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FONTES DE FINANCIAMENTO (n)

Rubrica     Recebimentos RP RG UE EMPR FUNDOS 
ALHEIOS TOTAL n-1

                     Saldo de gerência anterior 4 060,08 0,00 0,00 0,00 0,00 4 060,08 2 612,19

                         Operações orçamentais [1] 4 060,08 0,00 0,00 0,00 0,00 4 060,08 2 612,19

                           Restituição do saldo oper. orçamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                         Operações de tesouraria [A] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                      Receita corrente 110 191,55 0,00 0,00 0,00 0,00 110 191,55 90 690,97

R1                     Receita fiscal 1 585,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1 585,02 2 305,67

R11                     Impostos diretos 1 585,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1 585,02 2 305,67

R12                     Impostos indiretos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R2                     Contribuições para sistemas de ptoteção social e subsistemas de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R3                     Taxas, multas e outras penalidades 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349,00 478,06

R4                     Rendimentos de propriedade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5                     Transferências e subsídios correntes 98 722,53 0,00 0,00 0,00 0,00 98 722,53 79 433,34

R51                     Transferências correntes 98 722,53 0,00 0,00 0,00 0,00 98 722,53 79 433,34

R511                     Administrações Públicas 98 722,53 0,00 0,00 0,00 0,00 98 722,53 78 488,34

R5111                     Administração Central - Estado Português 86 754,70 0,00 0,00 0,00 0,00 86 754,70 70 786,34

R5112                     Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5113                     Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5114                     Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5115                     Administração Local 11 967,83 0,00 0,00 0,00 0,00 11 967,83 7 702,00

R512                     Exterior - U E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R513                     Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945,00

R52                     Subsídios correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R6                     Venda de bens e serviços 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 6 900,00

R7                     Outras receitas correntes 3 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 935,00 1 573,90

                      Receita de capital 162 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 8 565,00

R8                     Venda de bens de investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9                     Transferências e subsídios de capital 162 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 8 565,00

R91                     Transferências de capital 162 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 8 565,00

R911                     Administrações Públicas 162 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 8 565,00

R9111                     Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9112                     Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9113                     Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9114                     Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9115                     Administração Local 162 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 8 565,00

R912                     Exterior - U E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R913                     Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R92                     Subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R10                     Outras receitas de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R11                     Reposições não abatidas aos pagamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                     Receita efetiva [2] 272 756,55 0,00 0,00 0,00 0,00 272 756,55 99 255,97

                     Receita não efetiva [3] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R12                     Receita com ativos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R13                     Receita com passivos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                     Soma [4]=[1]+[2]+[3] 276 816,63 0,00 0,00 0,00 0,00 276 816,63 101 868,16

                     Operações de tesouraria [B] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prestação de Contas
Demonstração do Desempenho Orçamental
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FONTES DE FINANCIAMENTO (n)

Rubrica     Pagamentos RP RG UE EMPR FUNDOS 
ALHEIOS TOTAL n-1

                      Despesa corrente 79 181,10 0,00 0,00 0,00 0,00 79 181,10 51 083,07

D1                     Despesas com o pessoal 24 376,15 0,00 0,00 0,00 0,00 24 376,15 21 664,68

D11                     Remunerações Certas e Permanentes 21 699,64 0,00 0,00 0,00 0,00 21 699,64 19 278,86

D12                     Abonos Variáveis ou Eventuais 501,50 0,00 0,00 0,00 0,00 501,50 343,68

D13                     Segurança social 2 175,01 0,00 0,00 0,00 0,00 2 175,01 2 042,14

D2                     Aquisição de bens e serviços 36 643,75 0,00 0,00 0,00 0,00 36 643,75 18 973,99

D3                     Juros e outros encargos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4                     Transferências e subsídios correntes 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 418,00 1 806,00

D41                     Transferências correntes 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 418,00 1 806,00

D411                     Administrações Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4111                     Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4112                     Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4113                     Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4114                     Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4115                     Administração Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D412                     Entidades do Setor Não Lucrativo 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 418,00 1 806,00

D413                     Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D414                     Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D42                     Subsídios Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D5                     Outras despesas correntes 15 743,20 0,00 0,00 0,00 0,00 15 743,20 8 638,40

                      Despesa de capital 181 366,84 0,00 0,00 0,00 0,00 181 366,84 46 725,01

D6                     Aquisição de bens de capital 181 366,84 0,00 0,00 0,00 0,00 181 366,84 46 286,92

D7                     Transferências e subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D71                     Transferências de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D711                     Administrações Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7111                     Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7112                     Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7113                     Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7114                     Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7115                     Administração Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D712                     Entidades do Setor não Lucrativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D713                     Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D714                     Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D72                     Subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D8                     Outras despesas de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438,09

                     Despesa efetiva [5] 260 547,94 0,00 0,00 0,00 0,00 260 547,94 97 808,08

                     Despesa não efetiva [6] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D9                     Despesa com ativos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D10                     Despesa com passivos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                     Soma [7]=[5]+[6] 260 547,94 0,00 0,00 0,00 0,00 260 547,94 97 808,08

                     Operações de tesouraria [C] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo para a gerência seguinte 16 268,69 0,00 0,00 0,00 0,00 16 268,69 4 060,08

Operações orçamentais [8] = [4]-[7] 16 268,69 0,00 0,00 0,00 0,00 16 268,69 4 060,08

Operações de tesouraria [D]=[A]+[B]-[C] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo global [2] - [5] 12 208,61 0,00 0,00 0,00 0,00 12 208,61 1 447,89

    Despesa primária 260 547,94 0,00 0,00 0,00 0,00 260 547,94 97 808,08

    Saldo corrente 31 010,45 0,00 0,00 0,00 0,00 31 010,45 39 607,90

    Saldo de capital -18 801,84 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 801,84 -38 160,01

    Saldo primário 12 208,61 0,00 0,00 0,00 0,00 12 208,61 1 447,89

Receita total [1] + [2] + [3] 276 816,63 0,00 0,00 0,00 0,00 276 816,63 101 868,16

Despesa total [5] + [6] 260 547,94 0,00 0,00 0,00 0,00 260 547,94 97 808,08
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Reembolsos e restituições Receitas cobradas líquidas Grau de execução orçamental

Rubrica          Descrição Previsões 
Corrigidas

Receitas por 
Cobrar  de 
períodos 
anteriores

Receitas
liquidadas

Liquidações 
anuladas

Receitas 
Cobradas 

Brutas
Emitidos Pagos Períodos 

anteriores
Período 
corrente Total

Receita por 
Cobrar no 

Final do Ano

Periodos 
anteriores Período corrente

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)=(5)-(7) (11) (12)=(8)/(1)x100 (13)=(9)/(1)x100

           Receita corrente 103 238,00 0,00 110 191,55 1 586,00 110 191,55 0,00 0,00 0,00 110 191,55 110 191,55 0,00 0,00 % 106,74 %

R1          Receita fiscal 2 000,00 0,00 1 585,02 0,00 1 585,02 0,00 0,00 0,00 1 585,02 1 585,02 0,00 0,00 % 79,25 %

R11          Impostos diretos 2 000,00 0,00 1 585,02 0,00 1 585,02 0,00 0,00 0,00 1 585,02 1 585,02 0,00 0,00 % 79,25 %

R12          Impostos indiretos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R2          Contribuições para sistemas de ptoteção social e subsistemas de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R3          Taxas, multas e outras penalidades 600,00 0,00 349,00 26,00 349,00 0,00 0,00 0,00 349,00 349,00 0,00 0,00 % 58,17 %

R4          Rendimentos de propriedade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R5          Transferências e subsídios correntes 96 538,00 0,00 98 722,53 1 476,00 98 722,53 0,00 0,00 0,00 98 722,53 98 722,53 0,00 0,00 % 102,26 %

R51          Transferências correntes 96 538,00 0,00 98 722,53 1 476,00 98 722,53 0,00 0,00 0,00 98 722,53 98 722,53 0,00 0,00 % 102,26 %

R511          Administrações Públicas 95 038,00 0,00 98 722,53 1 476,00 98 722,53 0,00 0,00 0,00 98 722,53 98 722,53 0,00 0,00 % 103,88 %

R5111          Administração Central - Estado Português 86 138,00 0,00 86 754,70 1 476,00 86 754,70 0,00 0,00 0,00 86 754,70 86 754,70 0,00 0,00 % 100,72 %

R5112          Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R5113          Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R5114          Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R5115          Administração Local 8 900,00 0,00 11 967,83 0,00 11 967,83 0,00 0,00 0,00 11 967,83 11 967,83 0,00 0,00 % 134,47 %

R512          Exterior - U E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R513          Outras 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R52          Subsídios correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R6          Venda de bens e serviços 1 100,00 0,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 % 509,09 %

R7          Outras receitas correntes 3 000,00 0,00 3 935,00 84,00 3 935,00 0,00 0,00 0,00 3 935,00 3 935,00 0,00 0,00 % 131,17 %

           Receita de capital 164 565,00 0,00 162 565,00 0,00 162 565,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 162 565,00 0,00 0,00 % 98,78 %

R8          Venda de bens de investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R9          Transferências e subsídios de capital 163 565,00 0,00 162 565,00 0,00 162 565,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 162 565,00 0,00 0,00 % 99,39 %

Prestação de Contas
Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Gerência de 2024-01-01 a 2024-12-31
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Reembolsos e restituições Receitas cobradas líquidas Grau de execução orçamental

Rubrica          Descrição Previsões 
Corrigidas

Receitas por 
Cobrar  de 
períodos 
anteriores

Receitas
liquidadas

Liquidações 
anuladas

Receitas 
Cobradas 

Brutas
Emitidos Pagos Períodos 

anteriores
Período 
corrente Total

Receita por 
Cobrar no 

Final do Ano

Periodos 
anteriores Período corrente

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)=(5)-(7) (11) (12)=(8)/(1)x100 (13)=(9)/(1)x100

R91          Transferências de capital 163 565,00 0,00 162 565,00 0,00 162 565,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 162 565,00 0,00 0,00 % 99,39 %

R911          Administrações Públicas 163 565,00 0,00 162 565,00 0,00 162 565,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 162 565,00 0,00 0,00 % 99,39 %

R9111          Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R9112          Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R9113          Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R9114          Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R9115          Administração Local 163 565,00 0,00 162 565,00 0,00 162 565,00 0,00 0,00 0,00 162 565,00 162 565,00 0,00 0,00 % 99,39 %

R912          Exterior - U E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R913          Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R92          Subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R10          Outras receitas de capital 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R11          Reposições não abatidas aos pagamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R12          Receita com ativos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R13          Receita com passivos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

R14          Saldo da gerência anterior - operações orçamentais 4 060,08 0,00 4 060,08 0,00 4 060,08 0,00 0,00 0,00 4 060,08 4 060,08 0,00 0,00 % 100,00 %

Total 271 863,08 0,00 276 816,63 1 586,00 276 816,63 0,00 0,00 0,00 276 816,63 276 816,63 0,00 0,00 % 101,82 %
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Despesas pagas líquidas de reposições Grau de execução orçamental

Rubrica          Descrição

Despesas por
pagar de 
períodos

anteriores

Dotações
corrigidas

Cativos/
descativos Compromissos Obrigações Períodos

anteriores
Período
corrente Total Compromissos

a transitar

Obrigações 
por

pagar

Periodos 
anteriores Período corrente

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(6)+(7) (9)=(4)-(5) (10)=(5)-(8) (11)=(6)/(2)x100 (12)=(7)/(2)x100

           Despesa corrente 70,01 83 263,08 0 79 253,21 79 253,21 70,01 79 111,09 79 181,10 0,00 72,11 0,08 % 95,01 %

D1          Despesas com o pessoal 70,01 24 790,00 0 24 448,26 24 448,26 70,01 24 306,14 24 376,15 0,00 72,11 0,28 % 98,05 %

D11          Remunerações Certas e Permanentes 70,01 21 850,00 0 21 771,75 21 771,75 70,01 21 629,63 21 699,64 0,00 72,11 0,32 % 98,99 %

D12          Abonos Variáveis ou Eventuais 0,00 640,00 0 501,50 501,50 0,00 501,50 501,50 0,00 0,00 0,00 % 78,36 %

D13          Segurança social 0,00 2 300,00 0 2 175,01 2 175,01 0,00 2 175,01 2 175,01 0,00 0,00 0,00 % 94,57 %

D2          Aquisição de bens e serviços 0,00 39 703,08 0 36 643,75 36 643,75 0,00 36 643,75 36 643,75 0,00 0,00 0,00 % 92,29 %

D3          Juros e outros encargos 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D4          Transferências e subsídios correntes 0,00 2 700,00 0 2 418,00 2 418,00 0,00 2 418,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 % 89,56 %

D41          Transferências correntes 0,00 2 700,00 0 2 418,00 2 418,00 0,00 2 418,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 % 89,56 %

D411          Administrações Públicas 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D4111          Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D4112          Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D4113          Segurança Social 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D4114          Administração Regional 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D4115          Administração Local 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D412          Entidades do Setor Não Lucrativo 0,00 2 700,00 0 2 418,00 2 418,00 0,00 2 418,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 % 89,56 %

D413          Famílias 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D414          Outras 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D42          Subsídios Correntes 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D5          Outras despesas correntes 0,00 16 070,00 0 15 743,20 15 743,20 0,00 15 743,20 15 743,20 0,00 0,00 0,00 % 97,97 %

           Despesa de capital 0,00 188 600,00 0 181 366,84 181 366,84 0,00 181 366,84 181 366,84 0,00 0,00 0,00 % 96,16 %

D6          Aquisição de bens de capital 0,00 188 350,00 0 181 366,84 181 366,84 0,00 181 366,84 181 366,84 0,00 0,00 0,00 % 96,29 %

D7          Transferências e subsídios de capital 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

Prestação de Contas
Demonstração de Execução Orçamental da Despesa

Gerência de 2024-01-01 a 2024-12-31
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Despesas pagas líquidas de reposições Grau de execução orçamental

Rubrica          Descrição

Despesas por
pagar de 
períodos

anteriores

Dotações
corrigidas

Cativos/
descativos Compromissos Obrigações Períodos

anteriores
Período
corrente Total Compromissos

a transitar

Obrigações 
por

pagar

Periodos 
anteriores Período corrente

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(6)+(7) (9)=(4)-(5) (10)=(5)-(8) (11)=(6)/(2)x100 (12)=(7)/(2)x100

D71          Transferências de capital 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D711          Administrações Públicas 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D7111          Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D7112          Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D7113          Segurança Social 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D7114          Administração Regional 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D7115          Administração Local 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D712          Entidades do Setor não Lucrativo 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D713          Famílias 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D714          Outras 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D72          Subsídios de capital 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D8          Outras despesas de capital 0,00 250,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D9          Despesa com ativos financeiros 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

D10          Despesa com passivos financeiros 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

Total 70,01 271 863,08 0 260 620,05 260 620,05 70,01 260 477,93 260 547,94 0,00 72,11 0,03 % 95,81 %
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Fonte de 
Financiamento Datas Montante Previsto Montante Executado

Objetivo Nº Do Projeto Designação Do Projeto Rub. Or. Forma de 
realização RG RP UE EMP

R Inicio Fim Ano 
Anterior Ano t Anos 

seguintes Total Anos 
Anteriores Ano t Total

Nível de 
execução
financeira 

anual
(%)

Nível de 
execução
financeira 

global
(%)

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14] [15]=
[12]+[13]+[14] [16] [17] [18]=[16]+[17] [19]=[17 ] / [13] [20]=[18] / [15]

1.1.1 01 - 1 Aquisição de Terreno
Terrenos D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 % 100,00 %

0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00

1.1.1 02 - 1 Obras na Sede da Junta
Instalações de serviços D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 2 500,00 4 000,00 6 500,00 0,00 2 056,40 2 056,40 82,26 % 31,64 %

0,00 2 500,00 4 000,00 6 500,00 0,00 2 056,40 2 056,40

3.3.1 03 - 1 Requalificar parte da Rua do Rêgo
Viadutos, arruamentos e obras complementares D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 04 - 1 Requalificar parte da Rua do Longaínho
Viadutos, arruamentos e obras complementares D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 2 486,34 2 486,34 99,45 % 99,45 %

0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 2 486,34 2 486,34

3.3.1 05 - 1 Alargar Parcialmente o Caminho de S. Vicente
Viadutos, arruamentos e obras complementares D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 06 - 1 Requalificar parte da Rua do Burgo
Viadutos, arruamentos e obras complementares D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 07 - 1
Requalificar o parque de Estacionamento do 
Centro de Convívio
Viadutos, arruamentos e obras complementares

D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 4 856,92 4 856,92 68,41 % 68,41 %

0,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 4 856,92 4 856,92

3.3.1 08 - 1 Alargamento da Rua das Quintães
Viadutos, arruamentos e obras complementares D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 09 - 1
Construção/Beneficiação de Outras Ruas da 
Freguesia
Viadutos, arruamentos e obras complementares

D6 A 0% 284% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 2 500,00 112 000,00 114 500,00 0,00 2 191,02 2 191,02 87,64 % 1,91 %

0,00 2 500,00 112 000,00 114 500,00 0,00 2 191,02 2 191,02

3.3.1 10 - 1 Parques e Jardins
Parques e jardins D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 500,00 2 000,00 2 500,00 0,00 485,00 485,00 97,00 % 19,40 %

0,00 500,00 2 000,00 2 500,00 0,00 485,00 485,00

Prestação de Contas
Plano Plurianual de Investimentos

Gerência de 2024-01-01 a 2024-12-31
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Fonte de 
Financiamento Datas Montante Previsto Montante Executado

Objetivo Nº Do Projeto Designação Do Projeto Rub. Or. Forma de 
realização RG RP UE EMP

R Inicio Fim Ano 
Anterior Ano t Anos 

seguintes Total Anos 
Anteriores Ano t Total

Nível de 
execução
financeira 

anual
(%)

Nível de 
execução
financeira 

global
(%)

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14] [15]=
[12]+[13]+[14] [16] [17] [18]=[16]+[17] [19]=[17 ] / [13] [20]=[18] / [15]

3.3.1 11 - 1 Instalações Desportivas e Recreativas
Instalações desportivas e recreativas D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 43 500,00 10 000,00 53 500,00 0,00 43 115,92 43 115,92 99,12 % 80,59 %

0,00 43 500,00 10 000,00 53 500,00 0,00 43 115,92 43 115,92

3.3.1 12 - 1 Sinalização e Trânsito
Sinalização e trânsito D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 100,00 400,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

0,00 100,00 400,00 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 13 - 1 Cemitérios
Cemitérios D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 89 500,00 2 000,00 91 500,00 0,00 89 432,50 89 432,50 99,92 % 97,74 %

0,00 89 500,00 2 000,00 91 500,00 0,00 89 432,50 89 432,50

3.3.1 14 - 1 Equipamento Informático
Equipamento de informática D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 500,00 6 000,00 6 500,00 0,00 99,99 99,99 20,00 % 1,54 %

0,00 500,00 6 000,00 6 500,00 0,00 99,99 99,99

1.1.1 15 - 1 Software Informático
Software informático D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 100,00 400,00 500,00 0,00 39,99 39,99 39,99 % 8,00 %

0,00 100,00 400,00 500,00 0,00 39,99 39,99

1.1.1 16 - 1 Equipamento Administrativo
Equipamento administrativo D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 250,00 4 000,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

0,00 250,00 4 000,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 17 - 1 Aquisição de Viatura
Material de transporte - Locação financeira D6 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 6 700,00 26 800,00 33 500,00 0,00 6 602,76 6 602,76 98,55 % 19,71 %

0,00 6 700,00 26 800,00 33 500,00 0,00 6 602,76 6 602,76

3.3.1 18 - 1 Outras Despesas de Capital
Outras Despesas de Capital D8 A 0% 100% 0% 0% 01/01/2024 31/12/2024 0,00 250,00 4 000,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

0,00 250,00 4 000,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00

Total: 0,00 188 600,00 171 600,00 360 200,00 0,00 181 366,84 181 366,84
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Prestação de Contas

Síntese das Reconciliações Bancárias
Gerência de 2024-01-01 a 2024-12-31

Bancos

Banco N.º de conta Saldo Certificado 
pela instituição

Operações em Trânsito

A adicionar A subtrair
Saldo Contabilístico

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (3)+(4)-(5)

CGD 16 268,69 0,00 0,00 16 268,69

Total de equivalentes de caixa 16 268,69 0,00 0,00 16 268,69

Total de Caixa e equivalentes de caixa 16 268,69

Caixas

Caixa N.º de conta Saldo Certificado 
pela instituição

Operações em Trânsito

A adicionar A subtrair
Saldo Contabilístico

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (3)+(4)-(5)

Caixa 0,00 0,00 0,00 0,00

Total de equivalentes de caixa 0,00 0,00 0,00 0,00
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